
D.D.G. n. 4888

  REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e Dell'Identità Siciliana

Servizio  5  Valorizzazione e promozione del patrimonio culturale pubblico e privato 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le LL.RR. n. 11 del 12.5.2010, art. 128, e n. 16 del 21.8.2013;
VISTO il DDG n. 6663 del 28.12.2018 registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 1 il 08.01.2019

per il 31.12.2018 rettificato con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato dalla Ragioneria
Centrale il  07.03.2019 con il  quale è  stato assunto l’impegno di  € 1.889.799,05,  sul
Capitolo 377912 per l’esercizio finanziario 2018 in favore di Enti vari della Sicilia, ivi
compreso  il   Centro  Studi  e  Ricerche  Leonardo  con  sede  in  Agrigento,  per  un
contributo pari a € 2.544,28;

VISTA l’Art. 12 della L. 22 febbraio 2019, n. 1. Disposizioni programmatiche e correttive
per l’anno 2019 ;

CONSIDERATO che alla luce del succitato articolo gli Enti beneficiari del contributo di cui al DDG
6663 del 28.12.2018 registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 1 il 08.01.2019 per il
31.12.2018 rettificato con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato dalla Ragioneria
Centrale il 07.03.2019 dovevano inoltrare entro e non oltre 60 giorni a far data dal
30 giugno 2019 la documentazione consuntiva di cui al comma 7 del'art. 128 della
L.R. 11/2010 e s.m.i.

CONSIDERATO che   il  Centro  Studi  e  Ricerche  Leonardo  con  sede  in  Agrigento   non  ha
rendicontato la spesa effettuata nell'anno 2018 per il funzionamento e la gestione
del Centro;

CONSIDERATO che  occorre  procedere  alla  revoca  del  contributo  concesso  per  la  motivazione  sopra
esposta; 

RITENUTO che la predetta somma di  €  2.544,28 impegnata con il   DDG   6663 del  28.12.2018
registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  1  il  08.01.2019  per  il  31.12.2018
rettificato con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato dalla Ragioneria Centrale il
07.03.2019,  e non utilizzata, costituisce economia di spesa, da eliminare dal conto del
patrimonio;

VISTO              il  D.P.  Reg.  n.  2413  del  18.04.2018  con  il  quale  è  conferito  all'Ingegnere  Sergio
Alessandrol'incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  
Culturali e dell'Identità Siciliana in esecuzione alla deliberazione della  Giunta  
Regionale  n. 167 del 10 Aprile 2018;

RITENUTO      che  ai  sensi  dell'art.98  comma  6  della  L.R.  7  maggio  2015  n.  9,  il  presente
provvedimento  è soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione
Siciliana,  entro il termine perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità 
dello stesso; 

VISTA        la legge regionale n. 2 del 22.02.2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2019-2021.; 

D E C R E T A 
                           
In coerenza con le premesse:

ART.1)         il contributo di  € 2.544,28  concesso per l'anno 2018 sul capitolo 377912 con proprio
DDG   6663 del  28.12.2018  registrato  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  1  il



08.01.2019 per il 31.12.2018 rettificato con DDG n. 570 del 07.03.2019 registrato
dalla  Ragioneria  Centrale  il  07.03.2019,  in  favore  del  Centro  Studi  e  Ricerche
Leonardo con sede in Agrigento, è revocato.

ART. 2) La  somma  di  € 2.544,28 impegnata  con  il  D.D.G.  su  indicato  e  non  utilizzata,
costituisce economia di bilancio sul capitolo 377912 esercizio finanziario 2018 e sarà
eliminata dal conto del Patrimonio della Regione Siciliana.

ART.3) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
per  i  Beni  Culturali  e  Identità  Siciliana,  previa  pubblicazione  ai  sensi  dell'art.  98
comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, per la registrazione. 

Palermo,    05/11/2019                                                                                                                                        

  F.to  Il Dirigente Generale   
                                                                                                                               Sergio Alessandro


	D.D.G. n. 4888
	REGIONE SICILIANA

